ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH                             Bình Định, ngày       tháng      năm 2020
V/v báo cáo quyết toán kinh

phí thực hiện một số chính

sách trên địa bàn tỉnh

                                            Kính gửi: Bộ Tài chính

Căn cứ Nghị định số 26/2015/NĐ-CP ngày 09/3/2015 của Chính phủ quy

định chế độ, chính sách đối với cán bộ không đủ điều kiện về tuổi tái cử, tái bổ

nhiệm giữ các chức vụ, chức danh theo nhiệm kỳ trong cơ quan của Đảng Cộng

sản Việt Nam, Nhà nước, tổ chức chính trị - xã hội, Nghị định số 108/2014/NĐ-

CP ngày 20/11/2014 của Chính phủ về chính sách tinh giản biên chế và Nghị định

số 113/2018/NĐ-CP ngày 31/8/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 108/2014/NĐ-CP ngày 20/11/2014 của Chính phủ;

Trên cơ sở số liệu tổng hợp của các cơ quan, đơn vị có liên quan trên địa

bàn tỉnh, UBND tỉnh Bình Định báo cáo quyết toán kinh phí thực hiện chính sách

nghỉ hưu trước tuổi theo Nghị định số 26/2015/NĐ-CP và chính sách tinh giản biên chế

theo Nghị định số 113/2018/NĐ-CP ngày 31/8/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung

một số điều của Nghị định số 108/2014/NĐ-CP ngày 20/11/2014 của Chính phủ năm

2019 trên địa bàn tỉnh, cụ thể như sau:

I. Chính sách theo Nghị định số 26/2015/NĐ-CP ngày 09/3/2015 của

Chính phủ:

1. Tổng số đối tượng được hưởng chính sách là 15 người, trong đó:

- Đối tượng không đủ điều kiện về tuổi tái cử, tái bổ nhiệm nghỉ hưu trước

tuổi là 13 người.

- Đối tượng không đủ điều kiện về tuổi tái cử, tái bổ nhiệm được nghỉ công

tác chờ đủ tuổi sẽ nghỉ hưu là 02 người.

         2. Tổng số kinh phí đã thực hiện chi trả cho các đối tượng được hưởng

chính sách này là 1.981 triệu đồng .

(Chi tiết phụ lục 01, 02 kèm theo)

II. Chính sách theo Nghị định số 113/2018/NĐ-CP ngày 31/8/2018 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 108/2014/NĐ-CP

ngày 20/11/2014 của Chính phủ:

1. Tổng số đối tượng tinh giản biên chế của địa phương năm 2019 là 66 đối

tượng, cụ thể:

- Đối tượng hưởng chính sách nghỉ hưu trước tuổi là 59 người.

- Đối tượng hưởng chính sách thôi việc ngay là 07 người.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/lao-dong-tien-luong/nghi-dinh-108-2014-nd-cp-chinh-sach-tinh-gian-bien-che-258044.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/lao-dong-tien-luong/nghi-dinh-108-2014-nd-cp-chinh-sach-tinh-gian-bien-che-258044.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/lao-dong-tien-luong/nghi-dinh-108-2014-nd-cp-chinh-sach-tinh-gian-bien-che-258044.aspx

 2

 2. Tổng nhu cầu kinh phí thực hiện chính sách này là 8.224 triệu đồng, bao

gồm:

- Đối tượng được hưởng trợ cấp tinh giản biên chế (61 người) với tổng kinh

phí thực hiện là 8.224 triệu đồng; trong đó, kinh phí Nhà nước chi trả là 8.121

triệu đồng, kinh phí của cơ quan, đơn vị tự chi trả là 103 triệu đồng.

- Đối tượng thuộc diện tinh giản biên chế nhưng do có thời gian nghỉ hưu

trước tuổi dưới 02 năm nên không được hưởng trợ cấp (05 người gồm: ông

Dương Văn Trọng; ông Trần Duy Lâm; ông Nguyễn Phúc Hạnh; ông Nguyễn

Xuân Lộc; ông Nguyễn Hùng Tuấn).

3. Tổng số kinh phí đã thực hiện chi trả cho các đối tượng được hưởng

chính sách này (đối với phần ngân sách nhà nước chi trả) là 8.121 triệu đồng.

(Chi tiết phụ lục 03 đính kèm)

UBND tỉnh Bình Định kính đề nghị Bộ Tài chính quan tâm xem xét, thẩm

định theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: TC, NV;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K7, K12.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Cao Thắng

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-03-25T18:04:31+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Huy Vũ<lehuyvu-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-03-25T18:04:35+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Huy Vũ<lehuyvu-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-03-26T11:05:52+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thái Bình<nguyenthaibinh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-03-26T11:21:10+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-03-26T20:07:16+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-03-26T20:07:17+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-03-26T20:07:18+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-03-26T20:07:19+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!